Rua Dom Pedro II, nº 223 – Centro – Sabará/MG – CEP 34.505-000

Site oficial: www.sabara.mg.gov.br / E-mail: semed@sabara.mg.gov.br / Telefone: (31) 3674-2812

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO 2021-2024

CONVOCAÇÃO 005 – ENTREGA DE DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS

A Secretaria Municipal de Educação de Sabará, no uso de suas atribuições, convoca os
candidatos classificados no Processo Seletivo Simplificado n.º 002/2022, conforme vagas
disponíveis e demais condições abaixo estabelecidas.

➢ Não serão recebidos documentos fora do local, data e horários estabelecidos,
neste instrumento.

➢ O candidato que não comparecer no prazo estabelecido para a entrega da

documentação será eliminado.

DOCUMENTOS EXIGIDOS DE ACORDO COM AS INFORMAÇÕES PRESTADAS NO
FORMULÁRIO DE INSCRIÇÕES ONLINE:

1. ORIGINAIS:

a. 2 Fotos 3x4;
b. Atestado de bons antecedentes.
c. Comprovante de exame pré-admissional atestando a aptidão para o exercício

da função pleiteada.
d. Comprovante de Inscrição.

2. ORIGINAIS E CÓPIAS (XEROX) DE:

a. Comprovante de escolaridade - Diploma registrado ou Declaração de

Conclusão de Curso, acompanhada do Histórico Escolar, correspondente ao
cargo a que concorre.

b. Carteira de Identidade.
c. Cartão de CPF.
d. Comprovante de Experiência Profissional e Tempo de Serviço, referente ao

cargo que concorre.

3. CÓPIAS (XEROX) DE:

a. Certificado de reservista ou de dispensa, quando for do sexo masculino;
b. Documento constando o número do PIS ou PASEP;
c. Título de Eleitor;
d. Comprovante do último voto ou certidão de quitação eleitoral;
e. Comprovante de escolaridade (02 vias);
f. Comprovante de endereço.

http://www.sabara.mg.gov.br/
mailto:semed@sabara.mg.gov.br

Rua Dom Pedro II, nº 223 – Centro – Sabará/MG – CEP 34.505-000

Site oficial: www.sabara.mg.gov.br / E-mail: semed@sabara.mg.gov.br / Telefone: (31) 3674-2812

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO 2021-2024

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS

➢ CARGO: PEB – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – SÉRIES INICIAIS

DATA: 15/02/2022
HORA: 09h às 15h
LOCAL: Teatro Municipal de Sabará - Rua Dom Pedro II S/Nº, Centro – Sabará/MG.

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO

147º Fernanda Cristina Costa Ramos

148º LUCIENE CRISTINA DA COSTA BEBIANO

149º Grazielle kennia de Sousa Leite

150º Gislene daConceição Pedrosa

151º Lélia Cecília Silva Almeida Leite

152º GISELE TEIXEIRA DA MATA OLIVEIRA LIMA

153º Edna Lúcia de Amorim

154º Sinara Olane Sudário

155º ANDREIA MADALENA SILVA SANTOS

156º Dalissa Fernandes de Melo

157º Junia Mara Espírito santo de Souza

158º Adele Cristina Rodrigues

159º Patricia Maria Coelho Ferreira

160º Adelina Avelar Olivetto dos Santos

161º Adenislainey Kisley dos santos janeti

162º Aline Aparecida Camargos Costa

163º Cristiane Francisca Pinto Santos

164º Josiane de Souza Araujo

165º Rubia Cristina Tavares Homem

166º Natália da Conceição Coelho

167º Flávia Adriana da Silva

168º Viviane de Oliveira Estel

169º JUNIA EVA DOS ANJOS CARVALHO

170º Keilla Tatiana Gomes Ribeiro

171º Joyce Fernanda de Oliveira Lima

172º Anna Carolina Braz Monteiro Martins

173º Elivânia Xavier Campos

174º Patrícia Pereira Prates Almeida Santos

175º Ana Alice Fune Fernandes

176º Gabriela Ruana de Oliveira Martins Rocha

177º Vanessa Maria Soares Vieira

178º Claudia Marcia de Souza Rocha

179º Alessandra Gonçalves de Souza

180º Claudia Regina da Silva

181º Tatiana Emília de Oliveira

182º Danielle Cristina da Silva

183º NATHYELEN VITORIA MATOS DOS SANTOS

184º Vera Lúcia Gomes de Oliveira

185º Tais Rodrigues de Nazareth Pinheiro

http://www.sabara.mg.gov.br/
mailto:semed@sabara.mg.gov.br
data:04/02/2022
data:04/02/2022

Rua Dom Pedro II, nº 223 – Centro – Sabará/MG – CEP 34.505-000

Site oficial: www.sabara.mg.gov.br / E-mail: semed@sabara.mg.gov.br / Telefone: (31) 3674-2812

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO 2021-2024

186º VÂNIA DE SOUSA PINTO DE ANDRADE

187º Maria das Graças Coelho

188º Wardireny de Paula Moura MG

189º Glaucia de carvalho

190º RONILDA APARECIDA PEREIRA

191º Lucas Kind do Nascimento

192º EDMARA ALVES BARCELOS

193º Andrezza Renata Menezes Alvim

194º Viviane Fernanda Conceição Alves Araújo

195º Luana Aparecida Teixeira Emilio

196º Fabrizzia Novais Dias

➢ CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO ESCOLAR

DATA: 15/02/2022
HORA: 11h às 15h
LOCAL: Teatro Municipal de Sabará - Rua Dom Pedro II S/Nº, Centro – Sabará/MG.

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO

50º Tony Marcelo Santos Da Silva

51º Matheus Carneiro Fernandes

52º Priscila Alves da Silva

53º WILLIAM JUNIO AFONSO DE ALMEIDA

54º Isabella Dias Ferreira

55º Luiza Machado de Lima

56º Karine Prado Marques

57º LETÍCIA STÉPHANIE FERREIRA

58º Marina de Souza Ventura

59º Jennifer Cristina Alexandre de Souza

60º JULIANA SILVEIRA GAMA MARTINS

61º Juliana Gemma Soares de Melo

62º Bárbara Beatriz Trindade do Carmo

63º GESSELAINE PATRICIA DOS ANJOS SANTANA CAETANO AUGUSTO

64º Lorena Teofilo

65º Elaine Benevides de Assis Silva

66º MARIA DE LOURDES GOMES

67º Flávio Dias

68º Elizete Maria Diniz Plácido

69º VANIA LUCIA DE LIMA OLIVEIRA

http://www.sabara.mg.gov.br/
mailto:semed@sabara.mg.gov.br
data:04/02/2022
data:04/02/2022

Rua Dom Pedro II, nº 223 – Centro – Sabará/MG – CEP 34.505-000

Site oficial: www.sabara.mg.gov.br / E-mail: semed@sabara.mg.gov.br / Telefone: (31) 3674-2812

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO 2021-2024

➢ CARGO: AGENTE DE APOIO À EDUCAÇÃO INFANTIL

DATA: 15/02/2022
HORA: 11h às 15h
LOCAL: Teatro Municipal de Sabará - Rua Dom Pedro II S/Nº, Centro – Sabará/MG.

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO

225º Adrianoa amaro gomes de fatima

226º Ruth Do Livramento Pereira

227º Magna vanilda lemes da silva

228º Zilanda Maria Abranches Gomes

229º Cristiano Alves De Oliveira

230º REGIANE PATRICIA DE PAULA

231º Selma Andrelina Dos Santos

232º Cláudia Helena De Almeida Cunha

233º Elaine Aparecida Santos Silva

234º Thather Duarte Calção

235º Julieta Geralda da Silva Moreira

236º Luciana Maria do Carmo Pontes

237º Patricia Verçosa Reis Gonçalves

238º Luciene de Lourdes Gonçalves Rodrigues

239º Flávia Aparecida Marinho

240º Vanusa Maria Rezende Dos Santos

241º Michelle de Souza Machado

242º Glaucilene Aparecida de Miranda

243º ROSIMEIRE JOSÉ SILVA FERREIRA

244º Maria da Conceição Alexandre.

➢ CARGO: AGENTE DE MERENDA ESCOLAR

DATA: 15/02/2022
HORA: 11h às 15h
LOCAL: Teatro Municipal de Sabará - Rua Dom Pedro II S/Nº, Centro – Sabará/MG.

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO

54º  Luciane Rosa de Aguiar

55º  Geisa La Rocca

56º  Cristiane Pereira da Silva

57º  xenia audrey da silveira

58º  Andreia Cristina dos Santos Maia

59º  JUCIARIA PINTO BARAUNA

60º  Kelly cristina de Aguiar m

61º  Jane Fernandes meireles

62º  Clarice Maria Da Cruz

63º  Iara Cristina da Silva

64º  Elisiede Ferreira da Silva

http://www.sabara.mg.gov.br/
mailto:semed@sabara.mg.gov.br
data:04/02/2022
data:04/02/2022
data:04/02/2022
data:04/02/2022

Rua Dom Pedro II, nº 223 – Centro – Sabará/MG – CEP 34.505-000

Site oficial: www.sabara.mg.gov.br / E-mail: semed@sabara.mg.gov.br / Telefone: (31) 3674-2812

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO 2021-2024

65º  Maria Emanoela Dias dos Santos

66º  Marcia Andrea Cavalcante

67º  Reigiane Reis Corrêa

68º  Marcia Cristina Coelho

69º  Noeme Abel

70º  Daniele da Conceiçao Gonçalves Alexandrino

71º  Ana Flavia Carvalho Germano

72º  JANE GRAZIELA DE SOUZA

➢ CARGO: AGENTE DE LIMPEZA ESCOLAR

DATA: 15/02/2022
HORA: 11h às 15h
LOCAL: Teatro Municipal de Sabará - Rua Dom Pedro II S/Nº, Centro – Sabará/MG.

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO

96º Polaina Aparecida Ramos de Almeida

97º Camila de Oliveira Afonso

98º Tainara Lais Lopes Silva

99º Rosemaire Aparecida de Lima Oliveira

100º ADELCI CARLOS BARBOSA

101º CLEONICE ALVES DA FONSECA

102º Lucinery Pereira da Silva

103º Leis francisco de souza

104º Claudinei Coelho Godoi

105º Cristiane Cristina Da Cruz Siroco

106º Dayse Cristina Barbosa Pereira

107º carolina marielle dos santos

108º Leila evangelista moreira

109º Liliane Rafaela Arcanjo Pereira

110º JORGE LUIZ DE SOUZA BORGES

111º bruna dos santos soares

112º JOCILENE DE JESUS SILVA

113º Heloisa Seabra de Sousa Rodrigues

114º Maria do Carmo Vitor Andrade

115º Marlene Cardoso de Souza

➢ CARGO: AJUDANTE GERAL

DATA: 15/02/2022
HORA: 11h às 15h
LOCAL: Teatro Municipal de Sabará - Rua Dom Pedro II S/Nº, Centro – Sabará/MG.

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO

57º Cesar henrique do nascimento

http://www.sabara.mg.gov.br/
mailto:semed@sabara.mg.gov.br
data:04/02/2022
data:04/02/2022
data:04/02/2022
data:04/02/2022

Rua Dom Pedro II, nº 223 – Centro – Sabará/MG – CEP 34.505-000

Site oficial: www.sabara.mg.gov.br / E-mail: semed@sabara.mg.gov.br / Telefone: (31) 3674-2812

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO 2021-2024

58º Jéssica Paola Guedes Da Silva

59º Marlon Tavares castilho

60º Emily Stefany Santos

61º JOSÉ ROBERTO ALVES DOS SANTOS

62º Ronaldo Miranda

63º Giovanni Magno Sodré

64º Antônia Regina de souza Lima

65º Jose Maria da Costa

66º Walquiria Kátia Tomaz

Sabará, 11 de fevereiro de 2022.

http://www.sabara.mg.gov.br/
mailto:semed@sabara.mg.gov.br